
NOF OAs merknader til detalj/områderegulering for gang- og sykkelveg ved Griniveien–
Hosletoppen–Gamle Ringeriksvei (planID 2013012)

Vi viser til at Bærum kommune ved planutvalget har vedtatt å sende forslag til reguleringsplan på 
høring. Samtidig beklager vi at våre innspill kommer noen dager etter høringsfristens utløp.

I forslaget til reguleringsplan er det lagt fram to alternativer for gang- og sykkelveg i området. 
Ett som i hovedsak følger eksisterende veg (alt. 1), og ett som går over Sauejordet på Øverland. 
NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) går inn for at alt. 1 velges som trasé 
for gang- og sykkelvegen.

Slik vi vurderer det vil traseen langs eksisterende veg gi minst skade på naturmiljøet, inkludert 
dyrka mark/beite. Sauebeitet ved Øverland er del av et verdifullt kulturlandskap som det er vel verdt 
å ta vare på. Her er det også et potensial for å finne en rik og variert fuglefauna.

Sauejordet brukes av flere skoler som en del av undervisningen. Det er et beskyttet område uten 
trafikk, og er dermed også populært for bruk til friluftsliv og rekreasjon.
 
Vi siterer fra Bærum kommunes egne nettsider:

Sauejordet og Stubberud skogpark brukes både til turer og friluftsliv for nærmiljøet. Områdene 
brukes flittig både sommer og vinter av store befolkningskonsentrasjoner i villaområdene 
i nærheten. Det går skiløyper gjennom området som knytter seg videre på forbindelsen til 
Bærumsmarka. Området brukes også i undervisningsøyemed for tre skoler og to barnehager 
som ligger i nærområdet. I tillegg er Hosle Søndre gård samt Haga golfbane viktige områder for 
friluftsliv og nærmiljøaktiviteter.

 
En forutsetning for at NOF OA støtter alternativ 1 er at Stubberud (skogområdet/naturreserva-
tet på østsiden av Griniveien) beholdes intakt. Stubberud er landets eldste edelløvskogsreservat, 
og de biologiske kvalitetene er uomtvistelige. Stubberud er et viktig område både for 
naturfagundervisning og nærfriluftsliv. I 1991 utarbeidet Naturvernforbundet i Oslo og Akers-
hus en skjøtselsplan for området. Det er Fylkesmannen i Oslo og Akershus som har forvalt-
ningsansvaret, og skjøtselen utføres av Bærum kommune som har vært grunneier siden 1979. De 
biologiske kvalitetene i naturreservatet må sikres, det vil si at inngrepene ved å anlegge gang- 
og sykkelveg må være minst mulig, og spesielt de botaniske verdiene må sikres. Området har 
grunnlendt kalkmark med sjeldne plantearter som flekkmure, oslosildre (NT – Nær truet – i Norsk 
rødliste for arter 2010), lodnebregne og dunhavre.
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Den verdifulle floraen og veksling mellom skog og dyrka mark gjør at området har stort biologisk 
mangfold, noe som utgjør et godt utgangspunkt for en spennende fuglefauna. En kartlegging 
av fuglelivet i området vil sannsynligvis avdekke en lang liste av interessante og til dels sjeldne 
arter. En slik kartlegging bør uansett gjøres som en del av planarbeidet. NOF OA har nødvendig 
kompetanse til å utføre en slik kartlegging.

Vennlig hilsen

Håkan Billing	 Janne Johanne Andresen (sign.)
leder NOF OA	 leder NOF AB lokallag


